Российская Федерация

Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

**** август 2020 года № ***

   Великий Новгород

О признании утратившими силу некоторых постановлений комитета по

тарифной политике  Новгородской области

Комитет по тарифной политике Новгородской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления комитета по тарифной политике

Новгородской области

от 08.11.2018  № 42/1 «О долгосрочных параметрах регулирования, тарифах на

тепловую энергию (мощность) открытого акционерного общества «Спектр»

(Великий Новгород) на 2018-2023 гг.»;

от 22.10.2019 № 52 «О внесении изменений в постановление комитета по

тарифной политике Новгородской области от 08.11.2018 № 42/1».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета

по  тарифной политике

Новгородской области                                                                             М.Н. Солтаганова

Пояснительная записка к проекту постановления

«О признании утратившими силу некоторых постановлений комитета по

тарифной политике  Новгородской области»

Открытое акционерное общество «Спектр» (далее – ОАО «Спектр») обратился в

комитет по тарифной политике Новгородской области  письмом от 03.08.2020 Исх.№ 11-

471 с просьбой отменить регулируемые тарифы на тепловую энергию.

ОАО «Спектр» постановлением комитета по тарифной политике Новгородской

области от 8 ноября 2018 г. № 42/1 «О долгосрочных параметрах регулирования, тарифах на

тепловую энергию (мощность) открытого акционерного общества «Спектр» (Великий

Новгород) на 2019-2023 гг.» установлены долгосрочные тарифы на тепловую энергию

(мощность).

Регулируемый вид деятельности «теплоснабжение» не является основным. ОАО

«Спектр» обеспечивает подачу тепловой энергии в государственное областное автономное

учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва "Манеж" (ГОАУ «СШОР «Манеж»),

населению и приравненным к нему категориям потребителей услуги «теплоснабжения» не

оказывает.

ОАО «Спектр» имеет два котла, постоянно работает один котел. Суммарная мощность

источников теплоснабжения составляет 5,418 Гкал/ч., выработка тепловой энергии в  2017

году составила 6839,0 Гкал., в 2018 году - 7348,70 Гкал., в 2019 году - 6793,90 Гкал.

Согласно пункту 5(5) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075, в случае

производства тепловой энергии (мощности), теплоносителя с использованием источника

тепловой энергии, установленная мощность которого составляет менее 10 Гкал/ч, и (или)

осуществление поставки теплоснабжающей организацией потребителю тепловой энергии в

объеме менее 50000 Гкал за 2017 год, цены (тарифы) не подлежат государственному

регулированию и определяются соглашением сторон договора теплоснабжения и (или)

поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя.

В связи с вышеуказанным подготовлен проект постановления комитета по тарифной

политике Новгородской области «О признании утратившими силу некоторых

постановлений комитета по тарифной политике Новгородской области»:

 от 08.11.2018  № 42/1 «О долгосрочных параметрах регулирования, тарифах на

тепловую энергию (мощность) открытого акционерного общества «Спектр» (Великий

Новгород) на 2018-2023 гг.»;

от 22.10.2019 № 52 «О внесении изменений в постановление комитета по тарифной

политике Новгородской области от 08.11.2018 № 42/1».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке

проекта постановления, коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист-эксперт отдела

по регулированию тарифов на услуги

ЖКХ и непроизводственной сферы                                                                    Е.А. Ерофеева

consultantplus://offline/ref=C7FA72BA8EDA06E93F9AF3C4CA6DB6EA4BB3FB7A7AC36F02B78449A29974A8E5523E6C42FEC2F978916C369219EC7CC3E957CCF9710289914BCB94c3UCJ
consultantplus://offline/ref=D1CF21BE844387C1E81C29D78341063B102466CAC86427B6EE465480B17AE0CAAEE8A0906A9562BC1C12B3F2E4F6C0657EA002CBn4aBJ